
 

amtliche mitteilungen 
verkündungsblatt der universität paderborn am.uni.pb 
 
ausgabe 51.19 vom 19. Juli 2019 
 
 

ordnung zur änderung der ordnung 
für das department chemie  
der fakultät für naturwissenschaften  
an der universität paderborn 
 
vom 19. Juli 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

herausgeber: präsidium der universität paderborn 



2 
 

 

Ordnung zur Änderung der Ordnung für das Department Chemie der Fakultät für Naturwissenschaften 

an der Universität Paderborn 

 

vom 19. Juli 2019 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 29 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-

rhein-Westfalen vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes 

vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Universität Paderborn die folgende Ordnung erlassen:  

 

 

 

Artikel I 

Die Ordnung für das Department Chemie der Fakultät für Naturwissenschaften an der Universität Paderborn 

vom 22. Juni 2016 (AM. Uni. Pb. / 33.16) wird wie folgt geändert: 

 

§ 4 wird wie folgt geändert: 

 

1. Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

„(2) Mitglieder des Vorstands sind:  

1. die Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer gemäß § 3 Nr. 1, 

2. drei Vertreterinnen bzw. Vertreter aus der Gruppe der akademischen Mitarbeiterinnen und Mitar-

beiter gemäß § 3 Nr. 2,  

3. zwei Vertreterinnen bzw. Vertreter aus der Gruppe der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in Technik 

und Verwaltung gemäß § 3 Nr. 2 und 

4. drei Vertreterinnen bzw. Vertreter aus der Gruppe der Studierenden gemäß § 3 Nr. 3, wobei jede 

bzw. jeder von ihnen einer anderen Studienrichtung des Departments angehören soll.  

Für den Fall, dass dem Vorstand nicht mehrheitlich Vertreterinnen oder Vertreter aus der Gruppe der 

Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer angehören, sind ihre Stimmen, § 29 Abs. 3 Satz 1 HG ent-

sprechend, mit einem Faktor in der Weise zu vervielfachen, dass sie über eine Stimme mehr als die 

Vertreterinnen oder Vertreter der übrigen Gruppen verfügen.“  

 

 

 

 



3 
 

2.  Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

  aa) Die Sätze 3 und 4, „Die Prodekanin oder der Prodekan Chemie der Fakultät für Naturwissenschaften 

ist kraft Amtes Mitglied des Vorstands. Aus der Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer 

wird für jedes der nicht bereits durch das Dekanatsmitglied vertretenen Kernfächer Anorganische Che-

mie, Organische Chemie, Physikalische Chemie, Technische Chemie und Didaktik der Chemie eine 

Vertreterin bzw. ein Vertreter gewählt.“, werden gestrichen.  

bb) Satz 6 erhält folgende Fassung: 

 „Die Amtszeit der in Absatz 2 Nrn. 2 und 3 genannten Mitglieder des Vorstands beträgt zwei Jahre, die 

der in Absatz 2 Nr. 4 genannten studentischen Mitglieder beträgt ein Jahr.  

 

 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den „Amtlichen Mitteilungen, Verkündungs-

blatt der Universität Paderborn“ in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Naturwissenschaften an der 

Universität Paderborn vom 12. Juni 2019. 

 

 

 

Paderborn, den 19. Juli 2019     Die Präsidentin 

der Universität Paderborn 

 

 

Professorin Dr. Birgitt Riegraf 

 



 

herausgeber 
präsidium der universität paderborn 
warburger str. 100 
33098 paderborn 
 
http://www.uni-paderborn.de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Issn 2199-2819  


